
Gemeente Steenwijkerland – Herroepen geslotenverklaring voor vrachtauto’s 

Lozedijk – Wanneperveen 

Zaaknummer 401399 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland; 

  

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW); 

Overwegende: 

dat met het verkeersbesluit ‘Instellen geslotenverklaring vrachtauto’s Lozedijk’ bekendgemaakt in 

Staatscourant nr. 71524 van 31 december 2019, is besloten om: 

- door het plaatsen van borden model C7 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990, een geslotenverklaring voor vrachtauto’s in te stellen op de Lozedijk tussen de Veneweg 

en de Middenweg te Wanneperveen. 

Naar aanleiding van dit verkeersbesluit bezwaren zijn ontvangen. In heroverweging is gebleken dat de 

belangen die aan het verkeersbesluit ten grondslag liggen onvoldoende kunnen worden onderbouwd. 

Op basis van het bovenstaande is besloten om de bezwaren tegen het verkeersbesluit gegrond te ver- 

klaren en het verkeersbesluit te herroepen. 

B e s l u i t e n : 

na heroverweging in bezwaar tot het herroepen van het verkeersbesluit d.d. 31 december 2019 

(Staatscourant 2019, 71524) en het verwijderen van verkeersborden model C7 van bijlage 1 van het 

RVV 1990. 

Steenwijk, 28 december  2021 

  

namens burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, 

Juridisch a dviseur  Beheer en Realisatie, 

M.A. van der Kolk 

Mededelingen 

Beroepsmogelijkheid 

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen zes weken na de verzenddatum van deze brief 
schriftelijk in beroep gaan bij de rechtbank Overijssel, Zittingsplaats Zwolle, Postbus 10067, 8000 GB 
Zwolle. U kunt het beroepschrift ook digitaal (DigiD verplicht) indienen via: loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 
recht. 

In het beroepschrift moet u vermelden tegen welk besluit u in beroep gaat (en hiervan een kopie mee- 
sturen) en waarom u het niet eens bent met dit besluit. Verder moet u de datum en uw naam en adres 
vermelden. Aan het indienen van een beroepschrift zijn kosten verbonden; informatie over de hoogte 
ervan kunt u bij de griffie van de rechtbank krijgen. Overigens kunnen ook andere belanghebbenden 
dan u tegen dit besluit een beroepschrift indienen. 

Het indienen van een beroepschrift heeft geen schorsende werking. Wanneer u een beroepschrift heeft 
ingediend en u meent dat de zaak zo spoedeisend is dat de beslissing van de rechtbank niet kan worden 
afgewacht, dan kunt u de voorzieningenrechter vragen een voorlopige voorziening te treffen. Dit ver- 
zoekschrift moet u richten aan: de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, Zittingsplaats 
Zwolle, Postbus 10067, 8000 GB Zwolle of digitaal via: loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Ook aan het 
indienen van een verzoek om een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden; de griffie van de 
rechtbank kan u hierover nader informeren. 

Nr. 462462 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2021 nr. 462462 28 december 2021 1 


